
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.8

.2
0
2
3
 1

7
:1

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kristýna Štěpánková 

Číslo studenta:  E20857 

Název bakalářské práce:  Majetkové hospodaření obce 

Cíl práce: Charakterizovat majetkovou strukturu municipalit, zhodnotit způsoby jeho využívání a 

prostřednictvím vybraných metod zhodnotit dopady jeho využívání na ekonomiku či 

strategické řízení obce. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce hodnotí efekty využívání majetku prostřednictvím finanční analýzy, při které využívá data 

základních účetních výkazů a rozpočtu dvou vybraných obcí. Majetková struktura je nejprve hodnocena 

prostřednictvím časových řad. K tomu jsou dále využity vybrané poměrové ukazatele finanční analýzy. V tomto 

ohledu práce netrpí zásadními nedostatky. Pro vyvození závěrů ohledně počínání si obcí jako dobrého hospodáře 

by však bylo vhodné doplnit i další analýzy.  

Studentka zpracovávala bakalářskou práci zcela samostatně s minimem konzultací. 

  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Maximální míra shody dosáhla 7 %. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Majetkové hospodaření je hodnoceno za pomoci finanční analýzy. Z hlediska strategického řízení by však bylo 

vhodné analýzu doplnit o možné hodnocení dalších ukazatelů nefinanční povahy. Jaké ukazatele či postupy by 

v tomto ohledu mohly zkoumané obce využít pro detailnější zhodnocení? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 8.8.2023 

Podpis  ..................................................................  


